
 
 

 

1 

 

Legálnost používání biometrických údajů 

Uchovávání otisku prstu v souladu se zákonem 

Náš docházkový systém, který jsme vyvinuli pro zjednodušení evidence docházky jak pro účetní 

oddělení, tak pro zaměstnance, zaznamenává přístupy osob pomocí biometrických údajů. 

Biometrie je metoda autentizace založená na rozpoznávání jedinečných biologických charakteristik 

osob. Metoda vychází z přesvědčení, že některé charakteristiky jsou pro každého člověka jedinečné 

a neměnitelné. 

Otisky prstů, které jsou pořízeny za účelem identifikace osob pro potřeby evidence docházky a 

kontroly vstupu jsou v systému uloženy vždy jako binární šablony, ze kterých nelze zpětně 

rekonstruovat původní obraz otisku. 

I když se tento způsob rozpoznávání jmenuje biometrický, neshromažďujeme a ani neukládáme 

žádné biometrické údaje. Náš systém je založen na matematickém algoritmu vypočítávajícím vlastní 

kód, který je následně uložen v digitální podobě a lze jej použít jen v tomto systému bez možnosti 

rekonstrukce do grafické podoby a využití pro jiné účely. Nelze jej tedy považovat za biometrický a 

nevztahuje se na něj zákon o uchovávání citlivých údajů. 

Souhlas uživatelů k uchovávání údajů 

Pro náš docházkový systém není potřeba souhlas uživatele, protože neuchováváme žádné 

biometrické / citlivé údaje, ale jen matematický kód. 

Vzhledem k výše uvedenému je takovéto použití biometrických informací bezpečné a není v rozporu 

se zákonem. 

 

 

 

 


